Reddere: restituaris. **I**nter amicitias. i. uelis frui amicitias.

Si Quid: Malum interpretē sui carminis accusat: qui ita legat: ut si quid esset in his quod felle careret: reprehēderet tanquā pingue & crassum: Obscena autē laudaret.

Rhodere costam. i. uis maledicum carmen. translatio ab apro. **A**pri laurentis: qualē mittit laurentum. **B**ibas uaticana. i. quæras malos poetas. **N**ostra lagœna. i. nostrum carmen. perstat. n. in metaphora.

Omnia: Ita Matho laudabat carmē: ut diceret belle scriptū esse frigidaē laudās.

Hui⁹ liuorem cum notet poeta: ait o Matho tu uis dicere omnia belle. i. uitupera aliqñ: si piget laudare. Sūt qui referāt hoc ad studium Mathōis: qui conabat^r oratōnem semp belle componere: In quo Martialis eū deridet. placet prior sententia.

Vitā: Per mūera uitæ beatæ se ipsum alloquitur & ex sentētia Epicuri hæc scribit. **P**arta: quæ sita. **N**ō ingratu: nō nimīū fertilis. **T**oga rara. i. rarū officium erga diuites. sequebant^r enī togati diuites. **V**ires ingenuæ: nō portētoſæ. **S**alūbre: quia nō aduēxetur aduēſa ualitudine. **P**ares amicos: ut nō habeas superiores. **F**acilis nō quæſit⁹ magno labore. **B**reues tenebras. i. sit tibi somn⁹ suauis: ut nox uideat^r breuis. **S**ummum diem: idest mortem.

Nunciat: Inuitat amicos ī balnea: & cœnā pollicet^r frugalē: sed ingenuo stomacho. Isis Romæ colebatur iuxta capū martium. Iuena. Antiquo quæ proxima surgit ouili. Hui⁹ sacerdotes habitu lineo cum sictris sacra celebrabant: repræſentantes indagatiōnem filii: quem olim amiſſū: ut Herodotus & Lactanti⁹ scribūt & anxie perquisiuit & fleuit: timēs ne quid ei accideret: quod patri euenerat Osyridi. **H**ora octaua hæc sacra erant absoluta. **S**ua turba: sacerdotum. **I**uuenæ phariæ: Isidi. **P**ilata: sistrata. **R**edit: ab indagatiōne. **I**mmodico Nerone: idest imodice æſtuantribus neronianis thermis.

Sed reddere tuis tandem mansure sabinis:

Teque tuas numeres inter amicitias.

In Delitiatum lectorem.

Si quid lene mei dicunt & dulce libelli:

Si quid honorificum pagina blanda sonat:

Hoc tu pingue putas: et costam rodere mauis:

Ilia laurentis cum tibi demus apri:

Vaticana bibas: si delectaris aceto:

Non facit ad stomachū nostra lagœna tuum.

In Mathonem.

Omnia uis belle matho dicere dic aliquando:

Et bene dic neutrum: dic aliquando male:

Ad Martialem amicum.

Vitam quæ faciunt beatiorem:

Iocundissime martialis hæc sunt.

Res non parta labore: sed relicta.

Non ingratus ager focus perennis.

Lis nunquam: toga rara: mens quieta.